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OGGETTO: Affidamento fornitura materiale elettrico fabbisogno ASL AL – dal 
01.01.2016 al 31.12.2016.  

 
IL DIRETTORE AREA TECNICO 

 
Visto il D.Lgs. 30/12/92 n. 502 e successive modificazioni ed integrazioni; 

 vista la D.C.R. n. 136-39452 del 22/10/2007 di individuazione delle Aziende Sanitarie 
Locali dei relativi ambiti territoriali; 

visto il D.P.G.R. n. 85 del 17/12/2007 di costituzione dell’Azienda Sanitaria Locale AL; 
richiamata la deliberazione del Direttore Generale n. 516 del 09/07/2015 ad oggetto: 

"Individuazione degli atti di indirizzo e di governo e degli atti di gestione. Ripartizione delle 
competenze tra la Direzione Generale e le Strutture Operative dell’ASL AL"; 

visto il Regolamento per l’adozione delle determinazioni dirigenziali approvato con 
deliberazione del Commissario n. 229 del 25/03/2011; 

 
Considerato che risulta necessario individuare fornitore specializzato al quale poter 

ricorrere per la fornitura di materiale elettrico nelle produzioni riportate nel disciplinare tecnico 
d'appalto per il fabbisogno delle sedi territoriali dell'ASL AL dal 01.01.2016 al 31.12.2016, per 
un importo stimato in € 117.000,00 iva esclusa, così suddiviso: 
Lotto 1) Sede territoriale di Casale Monferrato e Valenza – CIG Z821636075  € 28.000,00  
Lotto 2) Sede territoriale di Alessandria – CIG Z4216360DB   € 11.000,00 
Lotto 3) Sede territoriale di Tortona – CIG Z551636113    € 24.000,00  
Lotto 4) Sede territoriale di Novi Ligure – CIG Z561636158   € 22.000,00 
Lotto 5) Sede territoriale di Acqui Terme - CIG Z5016361B0   € 22.000,00 
Lotto 6) Sede territoriale di Ovada – CIG ZDB16361E5    € 10.000,00 

 
dato atto che con deliberazione D.G. n. 1426 del 05.05.2008 sono stati individuati gli 

oggetti e i limiti di importo delle singole voci di spesa per le quali è ammesso il ricorso alle 
spese in economia, in attuazione a quanto prescritto dall’art. 125, 10° comma del D.Lgs. 
12.04.2006 n. 163 e s.m.i. e come previsto dagli artt. 329 e seguenti del D.P.R. 5 ottobre 
2010 n. 207 "Regolamento di esecuzione ed attuazione del D.Lgs. 12.04.2006 n. 163"; 

 
considerato che la fornitura necessaria rientra tra gli oggetti individuati con 

deliberazione D.G. n. 1426 del 05.05.2008 sopracitata, alla voce “Materiali per manutenzione 
immobili e loro pertinenze”; 

 
considerato che il D.Lgs. 12.04.2006 n. 163 e s.m.i., art. 125, comma 11, per servizi o 

forniture di importo pari o superiore a € 40.000,00 e fino alle soglie di cui al comma 9, 
prevede l'affidamento mediante cottimo fiduciario nel rispetto dei principi di trasparenza, 
rotazione, parità di trattamento, previa consultazione di almeno cinque operatori economici, se 
sussistono in tale numero soggetti idonei, individuati sulla base di indagini di mercato ovvero 
tramite elenchi di operatori economici predisposti dalla stazione appaltante. Per servizi o 
forniture inferiori a € 40.000,00 è consentito l'affidamento diretto da parte del Responsabile 
del Procedimento; 
 

dato atto che ai sensi dell'art. 125 comma 1 lettera b) comma 9 e 11 del D.Lgs. 
12.04.2006 n. 163 e s.m.i. e artt. 329 e seguenti del D.P.R. 5 ottobre 2010 n. 207, con lettera 
Prot. Gen. n. 81859 del 24.09.2015, l'Area Tecnico ha invitato alla procedura in economia 
mediante cottimo fiduciario per l'affidamento della fornitura di cui all'oggetto le ditte di seguito 
indicate, ritenute in numero congruo e idoneo a garantire la concorrenzialità e assicurare 
l'economicità della procedura e l'efficacia del risultato: 
1) NOVELETTRA Srl   Via S.G. Bosco 115  NOVI LIGURE (AL) 
2) COMOLI FERRARI & C. Spa Via Mattei 4   NOVARA 
3) DEMO Spa    Via A. Grandi 1   CASALE MONFERRATO (AL) 
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4) E.G.S. Snc    Via Buozzi 38/b  CASALE MONFERRATO (AL) 
5) ELETTROGRUPPO ZEROUNO Spa  Via Aosta 15  BEINASCO (TO)                                                                                                             
6) ELEMO Srl    Corso Pilotti 2/D  TORTONA (AL) 
 

rilevato che è stata individuata la migliore offerta a lotti, con il metodo del massimo 
ribasso, individuata dalla media aritmetica degli sconti indicati nel foglio offerta di cui all'art. 6 
del disciplinare tecnico d'appalto e così come previsto dall'art. 82 comma 2 lett. a), a misura, 
del D.Lgs. 12.04.2006 n. 163 e s.m.i.; 

 
riassunte di seguito le offerte pervenute nei termini ordinatori con scadenza prevista 

alle ore 12.00 del giorno 12.10.2015, come da relativo verbale redatto in data 13.10.2015, 
depositato agli atti del presente provvedimento: 
1) COMOLI FERRARI & C. Spa di Novara - offerta del 08.10.2015 
Accettazione delle norme previste dal disciplinare tecnico d’appalto, alle condizioni 
economiche di seguito riassunte: 
Lotto 1) Sede di Casale Monferrato e Valenza 
offerta esclusa come da art. 2 del disciplinare tecnico d'appalto poiché la ditta non ha sede di 
vendita vicina al Presidio Ospedaliero di Casale Monferrato 
Lotto 2) Sede di Alessandria - sede vendita Via Sclavo 90 - Alessandria 
Media aritmetica degli sconti come da schema offerta proposto  55,25% 
Lotto 3) Sede di Tortona – sede vendita S.S. Genova 9 – Tortona (AL) 
Media aritmetica degli sconti come da schema offerta proposto  55,25% 
Lotto 4) Sede di Novi Ligure - sede vendita Viale Artigianato 23 - Novi Ligure (AL) 
Media aritmetica degli sconti come da schema offerta proposto  55,25% 
Lotto 5) Sede di Acqui Terme - sede vendita Via Circonvallazione 56 - Acqui Terme (AL) 
Media aritmetica degli sconti come da schema offerta proposto  55,25% 
Lotto 6) Sede di Ovada  
offerta esclusa come da art. 2 del disciplinare tecnico d'appalto poiché la ditta non ha sede di 
vendita vicina al Presidio Ospedaliero di Ovada 
 
2) ELEMO Srl di Tortona (AL) - offerta del 12.10.2015 
Accettazione delle norme previste dal disciplinare tecnico d’appalto, alle condizioni 
economiche di seguito riassunte: 
Lotto 3) Sede di Tortona - sede vendita Corso Pilotti 2/D - Tortona (AL) 
Media aritmetica degli sconti come da schema offerta proposto  67,57% 
 
3) ELETTROGRUPPO ZEROUNO Spa  di Beinasco (TO) – offerta del 08.10.2015 
Accettazione delle norme previste dal disciplinare tecnico d’appalto, alle condizioni 
economiche di seguito riassunte: 
Lotto 1) Sede di Casale Monferrato e Valenza - sede vendita Via Brodolini 25 - Casale 
Monferrato (AL) 
Media aritmetica degli sconti come da schema offerta proposto  37,38% * 
Lotto 2) Sede di Alessandria - sede vendita Piazza Basile 53 - Alessandria 
Media aritmetica degli sconti come da schema offerta proposto  37,38% * 
Lotto 3) Sede di Tortona  
offerta esclusa come da art. 2 del disciplinare tecnico d'appalto poiché la ditta non ha sede di 
vendita vicina al Presidio Ospedaliero di Tortona 
Lotto 4) Sede di Novi Ligure 
offerta esclusa come da art. 2 del disciplinare tecnico d'appalto poiché la ditta non ha sede di 
vendita vicina al Presidio Ospedaliero di Novi Ligure 
Lotto 5) Sede di Acqui Terme - sede vendita Via A. da Giussano 56 – Acqui Terme (AL) 
Media aritmetica degli sconti come da schema offerta proposto  37,38% * 
Lotto 6) Sede di Ovada  
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offerta esclusa come da art. 2 del disciplinare tecnico d'appalto poiché la ditta non ha sede di 
vendita vicina al Presidio Ospedaliero di Ovada 
* media aritmetica calcolata d'ufficio 
 
4) NOVELETTRA Srl di Novi Ligure (AL) – offerta del 12.10.2015 
Accettazione delle norme previste dal disciplinare tecnico d’appalto, alle condizioni 
economiche di seguito riassunte: 
Lotto 3) Sede di Tortona - sede vendita S.S. per Voghera 24 - Tortona (AL) 
Media aritmetica degli sconti come da schema offerta proposto  61,24% 
Lotto 4) Sede di Novi Ligure - sede vendita Via S.G. Bosco 115 - Novi Ligure (AL) 
Media aritmetica degli sconti come da schema offerta proposto  61,24%  
Lotto 6) Sede di Ovada - sede vendita Via Novi 46 - Ovada (AL) 
Media aritmetica degli sconti come da schema offerta proposto  61,24%  
 

individuati quali Responsabili unici del procedimento di cui all’art 10 del D.Lgs. n. 
163/2006 e s.m.i. i seguenti tecnici: 
- lotto 1) sede di Casale Monferrato e Valenza: p.i. Alvaro Secondo, collaboratore tecnico in 

servizio presso la sede di Casale Monferrato 
- lotto 2) sede di Alessandria: p.i. Paolo Demarchi, assistente tecnico in servizio presso la sede 

di Tortona 
- lotto 3) sede di Tortona: p.i. Paolo Demarchi, assistente tecnico in servizio presso la sede di 

Tortona 
- lotto 4) sede di Novi Ligure: ing. Fabrizio Arpe, collaboratore tecnico in servizio presso la 

sede di Ovada 
- lotto 5) sede di Acqui Terme: ing. Fabrizio Arpe, collaboratore tecnico in servizio presso la 

sede di Ovada 
- lotto 6) sede di Ovada: ing. Fabrizio Arpe, collaboratore tecnico in servizio presso la sede di 

Ovada 
 
ritenuto approvare il verbale di gara redatto in data 13.10.2015, depositato agli atti del 

presente provvedimento, relativo alla procedura in economia mediante cottimo fiduciario, ai 
sensi dell'art. 125 comma 10 del D.Lgs. n. 163/2006 e s.m.i., per l’affidamento della fornitura 
di materiale elettrico per il fabbisogno delle sedi territoriali dell'ASL AL dal 01.01.2016 al 
31.12.2016; 
 

ritenuto affidare la fornitura di materiale elettrico per il fabbisogno delle sedi territoriali 
dell'ASL AL dal 01.01.2016 al 31.12.2016, alle ditte uniche o migliori offerenti per ciascun lotto 
di ogni sede ospedaliera individuata, alle condizioni previste dal disciplinare tecnico d'appalto, 
come indicato nell'allegato "A" che costituisce parte integrante e sostanziale del presente 
provvedimento, e così come segue: 
Lotto 1) Sede di Casale Monferrato e Valenza – CIG Z821636075 
Ditta aggiudicataria unica offerente: ELETTROGRUPPO ZEROUNO Spa - Via Aosta 15 - 
Beinasco (TO), nei limiti della spesa complessiva presunta di € 28.000,00 iva esclusa  
Lotto 2) Sede di Alessandria – CIG  Z4216360DB 
Ditta aggiudicataria migliore offerente: COMOLI FERRARI & C. Spa - Via Mattei 4 – Novara, nei 
limiti della spesa complessiva presunta di € 11.000,00 iva esclusa  
Lotto 3) Sede di Tortona – CIG Z551636113 
Ditta aggiudicataria migliore offerente: ELEMO Srl – Corso Pilotti 2/D - Tortona (AL), nei limiti 
della spesa complessiva presunta di € 24.000,00 iva esclusa  
Lotto 4) Sede di Novi Ligure – CIG Z561636158 
Ditta aggiudicataria migliore offerente: NOVELETTRA Srl - Via S.G. Bosco 115 - Novi Ligure 
(AL), nei limiti della spesa complessiva presunta di € 22.000,00 iva esclusa  
Lotto 5) Sede di Acqui Terme – CIG Z5016361B0 
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Ditta aggiudicataria migliore offerente: COMOLI FERRARI & C. Spa - Via Mattei 4 – Novara, nei 
limiti della spesa complessiva presunta di € 22.000,00 iva esclusa  
Lotto 6) Sede di Ovada – CIG ZDB16361E5  
Ditta aggiudicataria unica offerente: NOVELETTRA Srl - Via S.G. Bosco 115 - Novi Ligure (AL), 
nei limiti della spesa complessiva presunta di € 10.000,00 iva esclusa  
 

dato atto che, come previsto dalla deliberazione D.G. n. 1767 del 30.09.2009, si 
richiede la costituzione del deposito cauzionale definitivo alle seguenti ditte:  
1) COMOLI FERRARI & C. Spa di Novara  - deposito cauzionale di € 3.300,00 
2) NOVELETTRA Srl di Novi Ligure (AL) - deposito cauzionale di € 3.200,00 
 

dato atto che, ai sensi dell'art. 3 della legge n. 136/2010, le ditte aggiudicatarie 
dovranno assumere gli obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari come dichiarato in sede di 
offerta;  
 
dato atto che: 
- come prescritto dalla D.G.R. n. 44 - 6290 del 10.06.2002, è stata preventivamente 

effettuata la consultazione delle banche dati dell'Osservatorio Prezzi Regionale della 
Regione Piemonte dalle quali non si è riscontrato alcun prodotto riconducibile a quello 
sopra necessario; 

- si è proceduto autonomamente all'effettuazione e all'aggiudicazione della presente 
procedura di gara in quanto non risultano a tutt'oggi convenzioni stipulate dalla CONSIP 
Spa per la fornitura di quanto in oggetto. Per tali motivi non è stato pertanto possibile  
adottare i parametri prezzo/qualità delle convenzioni medesime  come base d'asta al 
ribasso e come limite massimo d'acquisto così come prescritto dall'art. 26 3° comma  della 
Legge 23.12.99 n. 488 così come modificata dal D.L. 12.07.04 n. 168 convertito con 
modificazioni nella Legge 30.07.04 n. 191; 

- analogamente non risultano contratti di fornitura attivi per il materiale in oggetto derivanti 
dall'effettuazione di gare regionali esperite ai sensi del D.G.R. 05.02.2001 n. 53-2182; 

 
dato atto che la spesa derivante dal presente provvedimento, quantificata in € 

142.740,00 iva inclusa [(€ 28.000,00 + € 11.000,00 + € 24.000,00 + € 22.000,00 + € 
22.000,00 + € 10.000,00) = € 117.000,00 + iva 22% pari a € 25.740,00] - anno 2016 di cui si 
terrà conto in sede di predisposizione del rispettivo budget economico attribuito alla struttura 
proponente e/o competente, salvo diverse indicazioni nazionali e/o regionali tali da richiedere 
una riformulazione delle previsioni e delle relative spese, così come segue: 
- per € 91.651,00 iva compresa sul conto n. 3.10.02.50 "Materiale per manutenzione   

immobili" così suddiviso: 
  1.  Ambito territoriale di Casale Monferrato - Valenza  € 14.000,00 

 2.  Ambito territoriale di Alessandria - Tortona   € 29.240,00 
  3.  Ambito territoriale di Novi Ligure - Acqui Terme - Ovada € 48.411,00 
-  per € 51.089,00 iva compresa sul conto n. 1.12.02.11 "Fabbricati" così suddiviso: 
  1.  Ambito territoriale di Casale Monferrato - Valenza  € 20.160,00 

 2.  Ambito territoriale di Alessandria - Tortona   € 13.460,00 
   3.  Ambito territoriale di Novi Ligure - Acqui Terme - Ovada € 17.469,00 
 

ritenuto dichiarare il presente provvedimento immediatamente esecutivo, al fine di 
consentire l'immediata attivazione della fornitura di cui trattasi. 

 
D E T E R M I N A  

 
1) di approvare il verbale di gara redatto in data 13.10.2015, depositato agli atti del presente 

provvedimento, relativo alla procedura in economia mediante cottimo fiduciario, ai sensi 
dell'art. 125 comma 10 del D.Lgs. n. 163/2006 e s.m.i., per l’affidamento della fornitura di 
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materiale elettrico per il fabbisogno delle sedi territoriali dell'ASL AL dal 01.01.2016 al 
31.12.2016; 

 
2) di affidare la fornitura di materiale elettrico per il fabbisogno delle sedi territoriali dell'ASL 

AL dal 01.01.2016 al 31.12.2016, alle ditte uniche o migliori offerenti per ciascun lotto di 
ogni sede ospedaliera individuata, alle condizioni previste dal disciplinare tecnico 
d'appalto, come indicato nell'allegato "A" che costituisce parte integrante e sostanziale del 
presente provvedimento, e così come segue: 
Lotto 1) Sede di Casale Monferrato e Valenza – CIG Z821636075 
Ditta aggiudicataria unica offerente: ELETTROGRUPPO ZEROUNO Spa - Via Aosta 15 - 
Beinasco (TO), nei limiti della spesa complessiva presunta di € 28.000,00 iva esclusa  
Lotto 2) Sede di Alessandria – CIG  Z4216360DB 
Ditta aggiudicataria migliore offerente: COMOLI FERRARI & C. Spa - Via Mattei 4 – 
Novara, nei limiti della spesa complessiva presunta di € 11.000,00 iva esclusa  
Lotto 3) Sede di Tortona – CIG Z551636113 
Ditta aggiudicataria migliore offerente: ELEMO Srl – Corso Pilotti 2/D - Tortona (AL), nei 
limiti della spesa complessiva presunta di € 24.000,00 iva esclusa  
Lotto 4) Sede di Novi Ligure – CIG Z561636158 
Ditta aggiudicataria migliore offerente: NOVELETTRA Srl - Via S.G. Bosco 115 - Novi 
Ligure (AL), nei limiti della spesa complessiva presunta di € 22.000,00 iva esclusa  
Lotto 5) Sede di Acqui Terme – CIG Z5016361B0 
Ditta aggiudicataria migliore offerente: COMOLI FERRARI & C. Spa - Via Mattei 4 – 
Novara, nei limiti della spesa complessiva presunta di € 22.000,00 iva esclusa  
Lotto 6) Sede di Ovada – CIG ZDB16361E5  
Ditta aggiudicataria unica offerente: NOVELETTRA Srl - Via S.G. Bosco 115 - Novi Ligure 
(AL), nei limiti della spesa complessiva presunta di € 10.000,00 iva esclusa  
 

3)  di individuare quali Responsabili unici del procedimento di cui all’art 10 del D.Lgs. n. 
163/2006 e s.m.i. i seguenti tecnici: 
- lotto 1) sede di Casale Monferrato e Valenza: p.i. Alvaro Secondo, collaboratore tecnico 

in servizio presso la sede di Casale Monferrato 
- lotto 2) sede di Alessandria: p.i. Paolo Demarchi, assistente tecnico in servizio presso la 

sede di Tortona 
- lotto 3) sede di Tortona: p.i. Paolo Demarchi, assistente tecnico in servizio presso la 

sede di Tortona 
- lotto 4) sede di Novi Ligure: ing. Fabrizio Arpe, collaboratore tecnico in servizio presso 

la sede di Ovada 
- lotto 5) sede di Acqui Terme: ing. Fabrizio Arpe, collaboratore tecnico in servizio presso 

la sede di Ovada 
- lotto 6) sede di Ovada: ing. Fabrizio Arpe, collaboratore tecnico in servizio presso la 

sede di Ovada 
 

4) di dare atto che, come previsto dalla deliberazione D.G. n. 1767 del 30.09.2009, si 
richiede la costituzione del deposito cauzionale definitivo alle seguenti ditte:  
- COMOLI FERRARI & C. Spa di Novara  deposito cauzionale di € 3.300,00 
- NOVELETTRA Srl di Novi Ligure (AL)  deposito cauzionale di € 3.200,00 

 
5) di dare atto che, ai sensi dell'art. 3 della legge n. 136/2010, le ditte aggiudicatarie 

dovranno assumere gli obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari come dichiarato in sede 
di offerta;  

 
6) di dare atto altresì che la spesa derivante dal presente provvedimento, quantificata in € 

142.740,00 iva inclusa [(€ 28.000,00 + € 11.000,00 + € 24.000,00 + € 22.000,00 + € 
22.000,00 + € 10.000,00) = € 117.000,00 + iva 22% pari a € 25.740,00] - anno 2016 di 
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cui si terrà conto in sede di predisposizione del rispettivo budget economico attribuito alla 
struttura proponente e/o competente, salvo diverse indicazioni nazionali e/o regionali tali 
da richiedere una riformulazione delle previsioni e delle relative spese, così come segue: 
- per € 91.651,00 iva compresa sul conto n. 3.10.02.50 "Materiale per manutenzione   
immobili" così suddiviso: 
1.  Ambito territoriale di Casale Monferrato - Valenza  € 14.000,00 
2.  Ambito territoriale di Alessandria - Tortona   € 29.240,00 
3.  Ambito territoriale di Novi Ligure - Acqui Terme - Ovada € 48.411,00 
-  per € 51.089,00 iva compresa sul conto n. 1.12.02.11 "Fabbricati" così suddiviso: 
1.  Ambito territoriale di Casale Monferrato - Valenza  € 20.160,00 
2.  Ambito territoriale di Alessandria - Tortona   € 13.460,00 
3.  Ambito territoriale di Novi Ligure - Acqui Terme - Ovada € 17.469,00 

 
7) di dichiarare, per le motivazioni di cui in premessa, il presente provvedimento 

immediatamente esecutivo ai sensi dell’art. 28 comma 2 L.R. n. 10/1995. 
 

******* 
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Allegato "A"

Fornitura materiale elettrico fabbisogno ASL AL anno 2016 - LOTTO 1) SEDE DI CASALE E VALENZA - CIG Z821636075

Elettrogruppo 
Zerouno Spa

Via Brodolini 25 
Casale M.to

SCONTO

1 ABB Catalogo completo 60,00%

2 ARNOCANALI Sistemi di protezione - morsetteria 40,00%

3 ASITA Strumenti di misura 18,00%

4 BEGHELLI Lampade e apparecchi per illuminazione sicurezza 50,00%

5 BIEMME Morsetteria e terminali elettrici 35,00%

6 BTICINO Catalogo industriale 42,00%

7 BTICINO Catalogo civile 48,00%

8 BOCCHIOTTI Catalogo completo 38,00%

9 CARPANETO Catalogo completo 35,00%

10 CEMBRE Morsetteria 35,00%

11 DISANO Corpi illuminanti - illuminazione civile e industriale 45,00%

12 DOSSENA Quadri elettrici - relè - trasformatori isolamento 37,00%

13 DURACELL Pile 25,00%

14 FAAC Automatismi per cancelli 36,00%

15 3F FILIPPI Illuminazione 46,00%

16 FINDER Catalogo completo 48,00%

17 FISCHER Sistemi di fissaggio 0,00%

18 GEWISS Catalogo completo 45,00%

19 HT ITALIA Strumenti di misura 10,00%

20 INSET Tubi protettivi rigidi e flessibili e accessori 38,00%

21 LEGRAND Catalogo completo 42,00%

22 L. NAZIONALE Cavi elettrici 0,00%

23 LYVIA/Arteleta Led - lampade neon - alimentatori 30,00%

24 OSRAM Lampade e accessori per illuminazione 45,00%

25 OVA Lampade e apparecchi illuminazione sicurezza 45,00%

26 PHILIPS Lampade e accessori per illuminazione 50,00%

27 PRISMA Corpi illuminanti civile e industriale 40,00%

28 RELCO Alimentatori per lampade 40,00%

29 SCAME Accessori componenti e sistemi impianti elettrici 40,00%

30 Schneider El. Automazione controllo - distribuz. elettrica BT MT 45,00%

31 SIEMENS Catalogo completo 55,00%

32 TERRANEO Videocitofonia 44,00%

33 URMET Videocitofonia 48,00%

34 VARTA Pile 0,00%

35 VIMAR Apparecchiature per impianti civili 44,00%

36 VORTICE Aspiratori e ventilatori 46,00%

37 WEIDMULLER Morsetteria 38,00%

Media degli sconti 37,38%

*

* media aritmetica calcolata/corretta d'ufficio

LOTTO 1)  Ditta aggiudicataria: ELETTROGRUPPO ZEROUNO Spa - Via Aosta 15 - Beinasco (TO)                                                                                                                                                                        
                                                             sede di vendita: Via Brodolini 25 - Casale Monferrato (AL)

DITTE

N° MARCA DESCRIZIONE MERCEOLOGICA                        
DI SETTORE 
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Fornitura materiale elettrico fabbisogno ASL AL anno 2016 - LOTTO 1) SEDE DI CASALE E VALENZA - CIG Z821636075
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Allegato "A"

Fornitura materiale elettrico fabbisogno ASL AL anno 2016 - LOTTO 2) SEDE DI ALESSANDRIA - CIG Z4216360DB

COMOLI 
FERRARI Spa

Elettrogruppo 
Zerouno Spa

Via Sclavo 90 
Alessandria

Piazza Basile 53 
Alessandria 

SCONTO SCONTO

1 ABB Catalogo completo 69,25% 60,00%

2 ARNOCANALI Sistemi di protezione - morsetteria 49,25% 40,00%

3 ASITA Strumenti di misura 61,00% 18,00%

4 BEGHELLI Lampade e apparecchi per illuminazione sicurezza 61,00% 50,00%

5 BIEMME Morsetteria e terminali elettrici 41,12% 35,00%

6 BTICINO Catalogo industriale 50,15% 42,00%

7 BTICINO Catalogo civile 60,15% 48,00%

8 BOCCHIOTTI Catalogo completo 48,56% 38,00%

9 CARPANETO Catalogo completo 61,11% 35,00%

10 CEMBRE Morsetteria 50,12% 35,00%

11 DISANO Corpi illuminanti - illuminazione civile e industriale 53,15% 45,00%

12 DOSSENA Quadri elettrici - relè - trasformatori isolamento 48,15% 37,00%

13 DURACELL Pile 44,15% 25,00%

14 FAAC Automatismi per cancelli 46,12% 36,00%

15 3F FILIPPI Illuminazione 50,68% 46,00%

16 FINDER Catalogo completo 56,12% 48,00%

17 FISCHER Sistemi di fissaggio 48,15% 0,00%

18 GEWISS Catalogo completo 61,25% 45,00%

19 HT ITALIA Strumenti di misura 22,35% 10,00%

20 INSET Tubi protettivi rigidi e flessibili e accessori 48,55% 38,00%

21 LEGRAND Catalogo completo 50,56% 42,00%

22 L. NAZIONALE Cavi elettrici 68,15% 0,00%

23 LYVIA/Arteleta Led - lampade neon - alimentatori 44,75% 30,00%

24 OSRAM Lampade e accessori per illuminazione 64,12% 45,00%

25 OVA Lampade e apparecchi illuminazione sicurezza 60,15% 45,00%

26 PHILIPS Lampade e accessori per illuminazione 64,12% 50,00%

27 PRISMA Corpi illuminanti civile e industriale 60,13% 40,00%

28 RELCO Alimentatori per lampade 60,12% 40,00%

29 SCAME Accessori componenti e sistemi impianti elettrici 69,15% 40,00%

30 Schneider El. Automazione controllo - distribuz. elettrica BT MT 60,15% 45,00%

31 SIEMENS Catalogo completo 70,15% 55,00%

32 TERRANEO Videocitofonia 58,25% 44,00%

33 URMET Videocitofonia 49,65% 48,00%

34 VARTA Pile 75,15% 0,00%

35 VIMAR Apparecchiature per impianti civili 45,12% 44,00%

36 VORTICE Aspiratori e ventilatori 54,13% 46,00%

37 WEIDMULLER Morsetteria 60,15% 38,00%

Media degli sconti 55,25% 37,38%

*

* media aritmetica calcolata/corretta d'ufficio

LOTTO 2)  Ditta aggiudicataria: COMOLI FERRARI Spa - Via Mattei 4 - Novara
                                                   sede di vendita: Via Sclavo 90 - Alessandria

DITTE

N° MARCA DESCRIZIONE MERCEOLOGICA                        
DI SETTORE 
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Allegato "A"

Fornitura materiale elettrico fabbisogno ASL AL anno 2016 - LOTTO 3) SEDE DI TORTONA - CIG Z551636113

COMOLI 
FERRARI Spa

NOVELETTRA 
Srl ELEMO Srl

S.S. Genova 9 
Tortona

S.S. per Voghera 
24 Tortona 

Corso Pilotti 2/D 
Tortona

SCONTO SCONTO SCONTO

1 ABB Catalogo completo 69,25% 75,00% 80,00%

2 ARNOCANALI Sistemi di protezione - morsetteria 49,25% 58,00% 55,00%

3 ASITA Strumenti di misura 61,00% 52,00% 75,00%

4 BEGHELLI Lampade e apparecchi per illuminazione sicurezza 61,00% 65,00% 66,00%

5 BIEMME Morsetteria e terminali elettrici 41,12% 55,00% 50,00%

6 BTICINO Catalogo industriale 50,15% 61,00% 66,00%

7 BTICINO Catalogo civile 60,15% 64,00% 55,00%

8 BOCCHIOTTI Catalogo completo 48,56% 65,00% 50,00%

9 CARPANETO Catalogo completo 61,11% 70,00% 98,00%

10 CEMBRE Morsetteria 50,12% 57,00% 77,00%

11 DISANO Corpi illuminanti - illuminazione civile e industriale 53,15% 55,00% 50,00%

12 DOSSENA Quadri elettrici - relè - trasformatori isolamento 48,15% 60,00% 55,00%

13 DURACELL Pile 44,15% 70,00% 80,00%

14 FAAC Automatismi per cancelli 46,12% 50,00% 55,00%

15 3F FILIPPI Illuminazione 50,68% 57,00% 70,00%

16 FINDER Catalogo completo 56,12% 64,00% 60,00%

17 FISCHER Sistemi di fissaggio 48,15% 60,00% 50,00%

18 GEWISS Catalogo completo 61,25% 62,00% 55,00%

19 HT ITALIA Strumenti di misura 22,35% 53,00% 70,00%

20 INSET Tubi protettivi rigidi e flessibili e accessori 48,55% 65,00% 80,00%

21 LEGRAND Catalogo completo 50,56% 57,00% 58,00%

22 L. NAZIONALE Cavi elettrici 68,15% 79,00% 80,00%

23 LYVIA/Arteleta Led - lampade neon - alimentatori 44,75% 52,00% 45,00%

24 OSRAM Lampade e accessori per illuminazione 64,12% 67,00% 88,00%

25 OVA Lampade e apparecchi illuminazione sicurezza 60,15% 65,00% 88,00%

26 PHILIPS Lampade e accessori per illuminazione 64,12% 66,00% 60,00%

27 PRISMA Corpi illuminanti civile e industriale 60,13% 55,00% 86,00%

28 RELCO Alimentatori per lampade 60,12% 64,00% 81,00%

29 SCAME Accessori componenti e sistemi impianti elettrici 69,15% 56,00% 85,00%

30 Schneider El. Automazione controllo - distribuz. elettrica BT MT 60,15% 65,00% 55,00%

31 SIEMENS Catalogo completo 70,15% 71,00% 80,00%

32 TERRANEO Videocitofonia 58,25% 55,00% 58,00%

33 URMET Videocitofonia 49,65% 58,00% 70,00%

34 VARTA Pile 75,15% 69,00% 89,00%

35 VIMAR Apparecchiature per impianti civili 45,12% 52,00% 45,00%

36 VORTICE Aspiratori e ventilatori 54,13% 52,00% 50,00%

37 WEIDMULLER Morsetteria 60,15% 65,00% 85,00%

Media degli sconti 55,25% 61,24% 67,57%

LOTTO 3)  Ditta aggiudicataria: ELEMO Srl - Corso Pilotti 2/D - Tortona (AL)
                                           sede di vendita: Corso Pilotti 2/D - Tortona (AL)

DITTE

N° MARCA DESCRIZIONE MERCEOLOGICA                        
DI SETTORE 
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Allegato "A"

Fornitura materiale elettrico fabbisogno ASL AL anno 2016 - LOTTO 4) SEDE DI NOVI LIGURE - CIG Z561636158

COMOLI 
FERRARI Spa

NOVELETTRA 
Srl

Viale 
Artigianato 23 - 

Novi Ligure

Via S.G. Bosco 
115 - Novi Ligure

SCONTO SCONTO

1 ABB Catalogo completo 69,25% 75,00%

2 ARNOCANALI Sistemi di protezione - morsetteria 49,25% 58,00%

3 ASITA Strumenti di misura 61,00% 52,00%

4 BEGHELLI Lampade e apparecchi per illuminazione sicurezza 61,00% 65,00%

5 BIEMME Morsetteria e terminali elettrici 41,12% 55,00%

6 BTICINO Catalogo industriale 50,15% 61,00%

7 BTICINO Catalogo civile 60,15% 64,00%

8 BOCCHIOTTI Catalogo completo 48,56% 65,00%

9 CARPANETO Catalogo completo 61,11% 70,00%

10 CEMBRE Morsetteria 50,12% 57,00%

11 DISANO Corpi illuminanti - illuminazione civile e industriale 53,15% 55,00%

12 DOSSENA Quadri elettrici - relè - trasformatori isolamento 48,15% 60,00%

13 DURACELL Pile 44,15% 70,00%

14 FAAC Automatismi per cancelli 46,12% 50,00%

15 3F FILIPPI Illuminazione 50,68% 57,00%

16 FINDER Catalogo completo 56,12% 64,00%

17 FISCHER Sistemi di fissaggio 48,15% 60,00%

18 GEWISS Catalogo completo 61,25% 62,00%

19 HT ITALIA Strumenti di misura 22,35% 53,00%

20 INSET Tubi protettivi rigidi e flessibili e accessori 48,55% 65,00%

21 LEGRAND Catalogo completo 50,56% 57,00%

22 L. NAZIONALE Cavi elettrici 68,15% 79,00%

23 LYVIA/Arteleta Led - lampade neon - alimentatori 44,75% 52,00%

24 OSRAM Lampade e accessori per illuminazione 64,12% 67,00%

25 OVA Lampade e apparecchi illuminazione sicurezza 60,15% 65,00%

26 PHILIPS Lampade e accessori per illuminazione 64,12% 66,00%

27 PRISMA Corpi illuminanti civile e industriale 60,13% 55,00%

28 RELCO Alimentatori per lampade 60,12% 64,00%

29 SCAME Accessori componenti e sistemi impianti elettrici 69,15% 56,00%

30 Schneider El. Automazione controllo - distribuz. elettrica BT MT 60,15% 65,00%

31 SIEMENS Catalogo completo 70,15% 71,00%

32 TERRANEO Videocitofonia 58,25% 55,00%

33 URMET Videocitofonia 49,65% 58,00%

34 VARTA Pile 75,15% 69,00%

35 VIMAR Apparecchiature per impianti civili 45,12% 52,00%

36 VORTICE Aspiratori e ventilatori 54,13% 52,00%

37 WEIDMULLER Morsetteria 60,15% 65,00%

Media degli sconti 55,25% 61,24%

LOTTO 4)  Ditta aggiudicataria: NOVELETTRA Srl - Via S.G. Bosco 115 - Novi Ligure (AL)
                                                     sede di vendita: Via S.G. Bosco 115 - Novi Ligure (AL)

DITTE

N° MARCA DESCRIZIONE MERCEOLOGICA                        
DI SETTORE 
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Allegato "A"

Fornitura materiale elettrico fabbisogno ASL AL anno 2016 - LOTTO 5) SEDE DI ACQUI TERME - CIG Z5016361B0

COMOLI 
FERRARI Spa

Elettrogruppo 
Zerouno Spa

Via 

Circonvallazione 

56  Acqui Terme

Via A. da 
Giussano 56 
Acqui Terme 

SCONTO SCONTO

1 ABB Catalogo completo 69,25% 60,00%

2 ARNOCANALI Sistemi di protezione - morsetteria 49,25% 40,00%

3 ASITA Strumenti di misura 61,00% 18,00%

4 BEGHELLI Lampade e apparecchi per illuminazione sicurezza 61,00% 50,00%

5 BIEMME Morsetteria e terminali elettrici 41,12% 35,00%

6 BTICINO Catalogo industriale 50,15% 42,00%

7 BTICINO Catalogo civile 60,15% 48,00%

8 BOCCHIOTTI Catalogo completo 48,56% 38,00%

9 CARPANETO Catalogo completo 61,11% 35,00%

10 CEMBRE Morsetteria 50,12% 35,00%

11 DISANO Corpi illuminanti - illuminazione civile e industriale 53,15% 45,00%

12 DOSSENA Quadri elettrici - relè - trasformatori isolamento 48,15% 37,00%

13 DURACELL Pile 44,15% 25,00%

14 FAAC Automatismi per cancelli 46,12% 36,00%

15 3F FILIPPI Illuminazione 50,68% 46,00%

16 FINDER Catalogo completo 56,12% 48,00%

17 FISCHER Sistemi di fissaggio 48,15% 0,00%

18 GEWISS Catalogo completo 61,25% 45,00%

19 HT ITALIA Strumenti di misura 22,35% 10,00%

20 INSET Tubi protettivi rigidi e flessibili e accessori 48,55% 38,00%

21 LEGRAND Catalogo completo 50,56% 42,00%

22 L. NAZIONALE Cavi elettrici 68,15% 0,00%

23 LYVIA/Arteleta Led - lampade neon - alimentatori 44,75% 30,00%

24 OSRAM Lampade e accessori per illuminazione 64,12% 45,00%

25 OVA Lampade e apparecchi illuminazione sicurezza 60,15% 45,00%

26 PHILIPS Lampade e accessori per illuminazione 64,12% 50,00%

27 PRISMA Corpi illuminanti civile e industriale 60,13% 40,00%

28 RELCO Alimentatori per lampade 60,12% 40,00%

29 SCAME Accessori componenti e sistemi impianti elettrici 69,15% 40,00%

30 Schneider El. Automazione controllo - distribuz. elettrica BT MT 60,15% 45,00%

31 SIEMENS Catalogo completo 70,15% 55,00%

32 TERRANEO Videocitofonia 58,25% 44,00%

33 URMET Videocitofonia 49,65% 48,00%

34 VARTA Pile 75,15% 0,00%

35 VIMAR Apparecchiature per impianti civili 45,12% 44,00%

36 VORTICE Aspiratori e ventilatori 54,13% 46,00%

37 WEIDMULLER Morsetteria 60,15% 38,00%

Media degli sconti 55,25% 37,38%

*

* media aritmetica calcolata/corretta d'ufficio

LOTTO 5)  Ditta aggiudicataria: COMOLI FERRARI & C. Spa - Via Mattei 4 - Novara
                                                        sede di vendita: Via Circonvallazione 56 - Acqui Terme (AL)

DITTE

N° MARCA DESCRIZIONE MERCEOLOGICA                        
DI SETTORE 
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Allegato "A"

Fornitura materiale elettrico fabbisogno ASL AL anno 2016 - LOTTO 6) SEDE DI OVADA - CIG ZDB16361ES

NOVELETTRA 
Srl

Via Novi 46 
Ovada

SCONTO

1 ABB Catalogo completo 75,00%

2 ARNOCANALI Sistemi di protezione - morsetteria 58,00%

3 ASITA Strumenti di misura 52,00%

4 BEGHELLI Lampade e apparecchi per illuminazione sicurezza 65,00%

5 BIEMME Morsetteria e terminali elettrici 55,00%

6 BTICINO Catalogo industriale 61,00%

7 BTICINO Catalogo civile 64,00%

8 BOCCHIOTTI Catalogo completo 65,00%

9 CARPANETO Catalogo completo 70,00%

10 CEMBRE Morsetteria 57,00%

11 DISANO Corpi illuminanti - illuminazione civile e industriale 55,00%

12 DOSSENA Quadri elettrici - relè - trasformatori isolamento 60,00%

13 DURACELL Pile 70,00%

14 FAAC Automatismi per cancelli 50,00%

15 3F FILIPPI Illuminazione 57,00%

16 FINDER Catalogo completo 64,00%

17 FISCHER Sistemi di fissaggio 60,00%

18 GEWISS Catalogo completo 62,00%

19 HT ITALIA Strumenti di misura 53,00%

20 INSET Tubi protettivi rigidi e flessibili e accessori 65,00%

21 LEGRAND Catalogo completo 57,00%

22 L. NAZIONALE Cavi elettrici 79,00%

23 LYVIA/Arteleta Led - lampade neon - alimentatori 52,00%

24 OSRAM Lampade e accessori per illuminazione 67,00%

25 OVA Lampade e apparecchi illuminazione sicurezza 65,00%

26 PHILIPS Lampade e accessori per illuminazione 66,00%

27 PRISMA Corpi illuminanti civile e industriale 55,00%

28 RELCO Alimentatori per lampade 64,00%

29 SCAME Accessori componenti e sistemi impianti elettrici 56,00%

30 Schneider El. Automazione controllo - distribuz. elettrica BT MT 65,00%

31 SIEMENS Catalogo completo 71,00%

32 TERRANEO Videocitofonia 55,00%

33 URMET Videocitofonia 58,00%

34 VARTA Pile 69,00%

35 VIMAR Apparecchiature per impianti civili 52,00%

36 VORTICE Aspiratori e ventilatori 52,00%

37 WEIDMULLER Morsetteria 65,00%

Media degli sconti 61,24%

LOTTO 6)  Ditta aggiudicataria: NOVELETTRA Srl - Via S.G. Bosco 115 - Novi Ligure (AL)
                                                      sede di vendita: Via Novi 46 - Ovada (AL)

DITTE

N° MARCA DESCRIZIONE MERCEOLOGICA                        
DI SETTORE 
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Determinazione del Direttore
n. _______________ 

 
Letto, approvato e sottoscritto. 
 

Parere favorevole del  DIRETTORE AMMINISTRATIVO 
 

 

 

 
 

 

 
 

 

 

 
 

 

IL DIRETTORE
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